
     

COMUNE DI SCICLI 

(Provincia di Ragusa) 
**************** 

 

REGISTRO DEGLI ATTI DELLA GIUNTA COMUNALEREGISTRO DEGLI ATTI DELLA GIUNTA COMUNALEREGISTRO DEGLI ATTI DELLA GIUNTA COMUNALEREGISTRO DEGLI ATTI DELLA GIUNTA COMUNALE    
 

  IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA     

N°   281    DEL     02/11/2010 

 
OGGETTO:     Manifestazione celebrativa della festa nazionale del 4 novembre “Giorno dell’Unità 

          Nazionale” e “Giornata delle Forze Armate”. 
_______________________________________________________________________________________ 

L’anno duemiladieci addì due del mese di novembre alle ore 13,30 nella sala delle adunanze del Comune, si 

è riunita la Giunta Comunale. 

Sono presenti: 

           SINDACO: Giovanni Venticinque 

       ASSESSORI: Matteo Gentile - Vincenzo Giannone – Maurizio Miceli   

      -Angelo Giallongo  - Vincenzo Iurato. 

 
 

Con l’assistenza del Segretario Comunale, Dott.ssa Francesca Sinatra, il Sindaco constatato il numero legale 

degli intervenuti dichiara aperta la seduta. 
 

L A   G I U N T A   C O M U N A L EL A   G I U N T A   C O M U N A L EL A   G I U N T A   C O M U N A L EL A   G I U N T A   C O M U N A L E    
 

Premesso che il 4 novembre 2010 si celebrerà: 

• il “Giorno dell’Unità Nazionale” che rappresenta un’occasione fondamentale per rafforzare il 

ricordo che 92 anni or sono si completava, con la fine della Prima Guerra Mondiale il processo che 

portò all’Unità della nostra Nazione; 

• la “Giornata delle Forze Armate” che si propone di ricordare il grande contributo delle Forze 

Armate, fedeli custodi delle nostre tradizioni di civiltà e solidarietà; 

Considerato che l’Amministrazione Comunale, come di consuetudine, intende celebrare il 4 novembre 

effettuando la tradizionale manifestazione al fine di sensibilizzare l’opinione pubblica su tale ricorrenza 

secondo il programma di seguito descritto: 

 

4 novembre ore 08,30 - Posa corona d’alloro ai caduti in mare – Donnalucata ; 

ore 10,00 - Celebrazione della S. Messa Chiesa di San Giovanni; 

ore 11,00 - Posa corona di alloro ai caduti - lapide di Piazza Municipio; 

 

Vista la nota prot. n.41224/22.5/GAB./26.10.2010 con la quale la Prefettura – Ufficio Territoriale del 

Governo di Ragusa comunica che:” La Presidenza del Consiglio dei Ministri ha disposto che le celebrazioni 

ufficiali della Festa dell’Unità Nazionale e delle Forze Armate abbiano luogo giovedì 4 novembre 2010 in 

concomitanza con la cerimonia nazionale presieduta in Roma dal Presidente della Repubblica”; 

Ritenuto, pertanto, opportuno dover provvedere in merito; 

Visto il foglio allegato del parere espresso dal Capo Settore Sviluppo Economico; 

Visto l’Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali nella Regione Siciliana vigente e la L.R. 11/12/1991 

n°48, ed a voti unanimi espressi nelle forme di legge; 

DELIBERA 

Per la causale in premessa: 

1. Di approvare il programma elencato in narrativa, che qui ad ogni effetto si richiama, relativo alla 

manifestazione celebrativa del 4 novembre 2010 “Giorno dell’Unità Nazionale” e “Giornata delle 

Forze Armate”; 

2. Di dare mandato al Capo Settore Sviluppo Economico di porre in essere gli adempimenti 

consequenziali e necessari per una perfetta riuscita della manifestazione di che trattasi; 



3. Di dichiarare all’unanimità, con separata votazione, la presente delibera immediatamente esecutiva 

ai sensi della L.R. N. 44/91 art. 12 e successive modifiche ed integrazioni, allo scopo di consentire 

alla struttura comunale di disporre quanto necessario per l’organizzazione dell’evento stabilito per il 

4 novembre c.a. 

4. Di dare atto che al presente provvedimento si allega l’unito foglio, quale parte integrante e 

sostanziale, contenente il parere, citato in premessa. 

   
 

Firmato all’originale 

               L’Assessore Anziano                                                                       Il Sindaco’Assessore Anziano                                                                       Il Sindaco’Assessore Anziano                                                                       Il Sindaco’Assessore Anziano                                                                       Il Sindaco    
          f.to (Avv. Matteo Gentile)                                                         f.to (Sig. Giovanni Venticinque) 

Il Segretario ComunaleIl Segretario ComunaleIl Segretario ComunaleIl Segretario Comunale    
f.to  (Dott.ssa Francesca Sinatra) 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che la presente delibera di G.C. verrà  pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune a partire dal 

03/11/2010  e vi rimarrà per 15 gg. consecutivi. 

Scicli, lì 02/11/10 
           IL SEGRETARIO COMUNALEIL SEGRETARIO COMUNALEIL SEGRETARIO COMUNALEIL SEGRETARIO COMUNALE    

                f.to  (Dott.ssa Fancesca Sinatra) 

Ac.  


